
UCHWAŁA NR IV/43/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi w miejscowości Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę skwerowi w miejscowości Kórnik: 

- im. Władysława hr. Zamoyskiego – zlokalizowanemu na części działek oznaczonych nr 
356/1 i 324/1, położonemu w miejscowości Kórnik, u zbiegu ulic Poznańskiej i Poprzecznej, 
pokazanego na załączniku.  

§ 2. Projektowany skwer przedstawiono na mapie ewidencyjnej stanowiącej załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17333B4D-88C5-4493-95AC-48FC66C48C70. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/43/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 
Kórnik 

 
 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17333B4D-88C5-4493-95AC-48FC66C48C70. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr IV/43/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 
 

w sprawie nadania nazwy skwerowi w miejscowości Kórnik 
 

 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 rokuo samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) nadanie nazwy ulicy należy do kompetencji rady 
gminy. 

 Władysław hr. Zamoyski urodził się 18 listopada 1853 roku w Paryżu. Był synem 
generała Władysława Zamoyskiego oraz Jadwigi z Działyńskich Zamoyskiej. W 1880 roku 
odziedziczył po swoim wuju, hrabim Janie Działyńskim, majętności kórnickie. Majątek 
przodków mnożył i wzmacniał.  Inicjował i wspierał wiele inicjatyw gospodarczych, 
społecznych 
i patriotycznych. Angażował swoje środki w działania charytatywne. Spełniając wolę 
przodków już w 1912 roku wyraził wolę przekazania całego swojego majątku Narodowi 
Polskiemu. Zmarł3 października 1924 roku w Kórniku i spoczywa w krypcie rodzinnej 
w Kolegiacie Kórnickiej. 

 Rok 2024 został przez Senat RP, Rady Miasta i Gminy Kórnik oraz Gminy Bukowina 
Tatrzańska ustanowiony Rokiem hrabiego Władysława Zamoyskiego. 

 W celu upamiętnienia postaci i spuścizny Władysława hrabiego Zamoyskiego 
w mieście Kórnik powstanie jego pomnik. 
 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  
Przemysław  Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17333B4D-88C5-4493-95AC-48FC66C48C70. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/43/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


